
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení 
studenta/Autor 

Jana Chromčáková 

Název práce Analýza nadstandartních aktivit poskytovaných 
soukromými a veřejnými mateřskými školami 

Jméno a příjmení vedoucího 
práce 

PhDr. Beáta Deutscherová, MBA 

Studijní obor/program Učitelství pro mateřské školy 

Forma studia Prezenční  

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce  B     

Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i 
stylistická úroveň textu) 

 B     

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení citační 
normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce s grafickým, 
tabulkovým či jiným materiálem) 

  C    

Teoretická část práce 

Formulace cílů práce   B     

Analýza a syntéza problému    C    

Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) 

 B     

Praktická část práce 

Bakalářská práce teoreticko-výzkumného charakteru 

Věcná správnost výzkumných cílů    D   

Adekvátnost výzkumných metod vzhledem k výzkumným 
otázkám 
(druh výzkumu, výzkumné strategie, výzkumný soubor, použité 
metody a techniky zpracování) 

  C    

Bohatost získaných dat, adekvátnost zpracování dat, analýza 
dat a interpretace dat  

   D   

Splnění výzkumných cílů a formulace závěrů práce   C    

Celková kvalita a přínos práce 

Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu   C    

Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití   C    

Spolupráce s vedoucím práce  B     

Odůvodnění hodnocení práce: 
Bakalářská práce řeší relativně populární, avšak méně výzkumně argumentované 
téma předškolního vzdělávání.  
Abstrakt v práci by zasloužil vycizelovat. V rámci dvou kapitol teoretické části se 
autorka snažila vymezit jednotlivé pojmy týkající se zkoumané problematiky. Autorka 
pracovala s 23 zdroji, ze kterých kompilovala teoretickou část bakalářské práce. 
Kvalitu práce snižuje množství především interpunkčních a stylistických chyb. 
Praktická část bakalářské práce prezentuje výsledky kvalitativně orientovaného 
výzkumu, kde metodou bylo interview s učiteli mateřských škol. Data jsou 
analyzována a rozdělena do pěti kategorií, které jsou pak popsány a doplňovány 
ilustrujícími komentáři. Škoda, že  jednotlivé kategorie nejsou více podpořeny i prací 
s odbornou literaturou. Kvalitě BP by přispěla diskuse.  



Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ práce. Práci 
doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1. Co bylo pro Vás nejtěžší při realizaci samotného výzkumu? 
2. V čem vidíte přínosy Vaší práce? 

Celkové hodnocení*   C    

Datum: 19. 05. 2022 Podpis: 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


